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Protokół nr XXXVII/2016 

Z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

Na sesji byli obecni: radni,  burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, 

skarbnik Janina Kuca, sekretarz Iwona Prokop  oraz  inspektor ds. gospodarki gruntami 

T.Bańbura oraz przedstawiciele stowarzyszenia „Ranczo” z Dobroszowa Małego. Listy osób 

obecnych na sesji, stanowią załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Zatwierdzenie protokołu  z XXXVI sesji Rady Miejskiej. 

3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie miedzysesyjnym, 

4.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

5.  Informacja burmistrza o gospodarowaniu gminnym zasobem nieruchomości. 

6. Informacja burmistrza o wynikach i działalności spółki ZGKiM w kontekście 

realizowanych przez nią zadań. 

7. Podjęcie uchwał: 

1/ w  sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański 

na 2016 rok  ( druk nr 220), 

2/  w sprawie  uchwalenia  wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016-2019, będących w posiadaniu ZGKiM  spółka 

z o.o. w Nowogrodzie Bobrzańskim (druk nr 221 ), 

 3/ w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Stowarzyszenie RANCZO na 

bezczynność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego ( druk nr 222 ). 

8.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

9.  Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  XXXVII sesję 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytał   

porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. Wniosków nie zgłoszono, więc 

przystąpiono do realizacji ustalonego porządku obrad. 

 

Do pkt 2.   Zatwierdzenie protokołu  z XXXVI sesji Rady Miejskiej. 

Protokół  był  do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. 

Nie zgłoszono do niego uwag;  został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się od 

głosowania. 

 

Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie międzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). 
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Do pkt 4.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz 

informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski radnych udzielone, w imieniu burmistrza, przez zastępcę 

Mirosława Walencika: 

Radnej E.Kaziów – 1/ wymiana przystanku autobusowego w Wysokiej została wpisana do 

zgłaszanych potrzeb, a ewentualna realizacja nastąpi po rozstrzygnięciu przetargów na inne 

inwestycje tj. w ramach wolnych środków. 2/ potrzeba wyczyszczenia wlotu kanalizacji 

burzowej została zgłoszona do naszej spółki oraz do zarządcy drogi. Prace mają być 

wykonane w tym tygodniu. 

Radnej A.Loch – 1/ sprawę prawidłowego oznakowania drogi w Bogaczowie zgłoszono do 

Zarządów Dróg Wojewódzkich oraz Powiatowych ponieważ okazało się, że nie do końca jest 

uregulowany stan prawny dróg, a wprowadzenie zmian oznakowania wymaga reorganizacji 

ruchu. Trwają wyjaśnienia oraz ma zostać przeprowadzona wizja w terenie. 2/ rozwiązanie 

problemu z dzikami niszczącymi tereny zielone miasta, jest trudne do rozwiązania. Środkiem 

zapobiegawczym może być ogrodzenie terenu elektrycznym pastuchem oraz dodatkowo 

taśmą odstraszającą, którą już zakupiono i można ją odebrać w Urzędzie Miejskim od insp. 

M.Lisa. 

Informacje burmistrza Pawła Mierzwiaka z działań w okresie międzysesyjnym: 

- 29 listopada br. spotkania: 1/ w Jednostce Wojskowej w sprawie umożliwienia 

wykonywania zdjęć przy terenach wojskowych, 2/ z przedstawicielami gminy Jasień dot. 

udziału gminy w projekcie budowy ścieżek rowerowych, 

- 30 listopada br. 1/ udział w pracach komisji konkursowej dokonującej wyboru na 

stanowisko dyrektora biura Związku Powiatowo- Gminnego, 2/ spotkanie z przedstawicielem 

zarządu Dróg Krajowych w sprawie zamontowania oświetlenia świątecznego na lampach 

usytuowanych w pasie drogowym. Okazało się, że zarządca nalicza opłaty, ponieważ traktuje 

oświetlenie miasta z okazji świąt jako działalność promocyjną. Wobec powyższego 

oświetlenie zamontowano przy drogach zarządzanych przez starostwo i województwo, które 

nie żądają opłat. 3/ złożenie wniosku w konkursie „Wybieramy Lidera Ekologii w Gminie 

2016” ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Zielonej Górze. Laureatem zostało nasze „Stowarzyszenie Park w Niwiskach”, które w 

ramach swojej działalności porządkuje i odtwarza teren zabytkowego parku w tej 

miejscowościu. 4/ złożenie wniosku do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej 

Górze o dofinansowanie wykonania wejścia dla osób niepełnosprawnych do budynku 

przedszkola w Nowogrodzie dolnym. 

- 2 grudnia br. 1/ podpisanie aktów notarialnych z nabywcami nieruchomości, 2/ spotkanie z 

mieszkańcem mającym problemy ze płatnością należności gminie, w celu ustalenia 

możliwości ich spłaty w częściach. 

- 4 grudnia br. Turniej Mikołajkowy, 

- 5 grudnia br. spotkanie z przedstawicielem firmy zajmującej się ściągalnością należności od 

dłużników gminy. Z firmą gmina zawarła umowę. 

- 7 grudnia br. podpisanie aktu notarialnego regulującego prawo własności działki w 

Kotowicach ( przy cmentarzu ), 2/ spotkanie w Kotowicach z udziałem mieszkańców wsi i 

inwestora, który wnioskuje o zmianę planów zagospodarowania przestrzennego i proponuje 

utworzenie przy miejscowości fermy trzody chlewnej. 

- 8 grudnia br. 1/ udział w konwencie Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, 2/ 

spotkanie robocze w sprawie opracowania planów rewitalizacji Nowogrodu Bobrzańskiego, 

- 9 grudnia br. 1/ spotkanie w Zarządzie Aglomeracji Zielonogórskiej dot. min. propozycji 

nieodpłatnego wykonania przeglądu i audytu oświetlenia oraz możliwości wymiany na lampy 
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oświetleniowe LED. 2/ spotkanie w urzędzie z parami obchodzącymi 50-lecie zawarcia 

związku małżeńskiego,  

- 11 grudnia br. Miejska Wigilia, 

- 12 grudnia br. spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze podsumowujące 

współzawodnictwo sportowe szkół z terenu szkół województw lubuskiego w ramach 

Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. Miłą niespodzianką było zajęcie wysokich miejsc naszych 

szkół tj. SP w Niwiskach, SP w Nowogrodzie Bobrzańskim i Gimnazjum Publicznego, co 

pozwoliło gminie Nowogród Bobrzański na uplasowaniu się na 6 miejscu w województwie w 

klasyfikacji gmin. 

- 13 grudnia br. 1/ spotkanie z kuratorem oświaty, podczas którego przedstawione zostały 

wstępne warianty rozwiązań planów sieci szkół gminnych, w związku z wdrażaniem reformy 

oświatowej. Na terenie gminy w dalszym ciągu będą odbywały się spotkania z rodzicami w 

celu zebrania opinii. Jest to trudny okres ponieważ po nowym roku, w związku z wejściem w 

życie znowelizowanych przepisów ustawy o oświacie,  stanie się konieczne podjęcie 

konkretnych decyzji. 2/ spotkanie dot. rewitalizacji w Niwiskach. Burmistrza zaprosił do 

wzięcia udziału w tych spotkaniach. 

- 14 grudnia br. 1/ spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w sprawie budowy chodnika w 

Niwiskach przy drodze w kierunku cmentarza ( wniosek mieszkańców ). Uzyskaliśmy 

odpowiedź, że po analizie kosztów oraz weryfikacji odnoszącej się do ilości osób, które 

korzystałby chodnika, obecnie zarząd nie podejmie się wykonania zadania. Zgłosiliśmy 

również wniosek o budowę chodnika przy ul. Zielonogórskiej w kierunku na ul. Składową. W 

tej sprawie otrzymaliśmy informację, że zarządca drogi także zrobi rozeznanie, a ewentualna 

realizacja nastąpiłaby przy współudziale finansowym gminy. 2/ spotkanie podsumowujące 

działalność Klubu Seniora w 2016 roku. 

- 15 grudnia br. 1/ spotkanie z dyrektorami szkół n/t informowania rodziców o 

przygotowywanej reformie oświatowej  w gminie, 2/ spotkanie z przedstawicielami zarządów 

Ochotniczych Straży Pożarnych ustalające formy składania i opiniowania potrzeb 

zgłaszanych przez jednostki OSP,  

- 16 grudnia br. 1/ podpisanie w Urzędzie Marszałkowskim umowy na współfinansowanie  

wykonania termomodernizacji budynku świetlicy w Niwiskach, 2/ spotkanie z 

przewodniczącym Sejmiku Województwa Lubuskiego Cz.Fiedorowiczem dot. konsekwencji 

wprowadzenia reformy oświaty ( zwolnień nauczycieli ), 

- 17 grudnia br. spotkania z członkami Nowogrodzkiego Klubu Lotów Długodystansowych 

Gołębi oraz Stowarzyszenia „Fiber”, 

- 18 grudnia br. udział w biegu charytatywnym w Nowej Soli oraz Jasełka w SP w Niwiskach, 

-  19 grudnia br. 1/ spotkania w szkołach gminnych z udziałem Mateusza Koszeli, 2/ udział w 

Walnym Zebraniu Związku Powiatowo Gminnego.  

 

Do pkt 5.  Informacja burmistrza o gospodarowaniu gminnym zasobem nieruchomości. 

Informację ( stanowi zał. do protokołu ), w imieniu burmistrza, przekazał inspektor ds. 

gospodarki gruntami Tomasz Bańbura. Do przedstawionej informacji radni nie zgłosili pytań. 

 

Do pkt 6. Informacja burmistrza o wynikach i działalności spółki ZGKiM w kontekście 

realizowanych przez nią zadań. 

Informację, w imieniu burmistrza, przekazał Ryszard Napierała prezes ZGKiM spółka z o.o. 

w Nowogrodzie Bobrzańskim. R.Napierała przedstawił ogólne informacje o osiąganych 

przychodach spółki, planach inwestycyjnych ( temat omawiany również na posiedzeniu 

komisji, w związku z projektem uchwały w sprawie uchwalenia  wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016-2019 ) oraz zakresie 

wykonywanej przez spółkę działalności. Prezes poinformował, że spółka wygrała ogłoszony 
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przez gminę przetarg na odbiór odpadów w 2017 roku, a także o dużych kosztach utrzymania 

składowiska odpadów w Klępinie, które przynosi straty. Od 1 stycznia 2017 r. wdrożony 

zostanie nowy schemat organizacyjny ZGKiM, a zatrudnieni pracownicy otrzymają nowe 

zakresy obowiązków.  Do przedstawionej informacji radni nie zgłosili pytań.  

 

Do pkt 7. Podjęcie uchwał: 

 

Do ppkt 1/ w  sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański 

na 2016 rok  ( druk nr 220). 

Projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w 

dniu 19 grudnia 2016 r. Budżet po zamianach wynosi: dochody 33.303.309,68 zł, wydatki 

35.050.433,68 zł, planowany deficyt 1.747.124 zł. Komisje wydały pozytywne opinie na 

temat wprowadzonych zmian.  Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem 

głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Uchwała nr XXXVII/214/2016 została 

przyjęta.  

 

Do ppkt 2/  w sprawie  uchwalenia  wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016-2019, będących w posiadaniu ZGKiM  spółka 

z o.o. w Nowogrodzie Bobrzańskim (druk nr 221 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 19 grudnia 2016 r. 

Komisje wydały pozytywne opinie.  Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Uchwała nr 

XXXVII/215/2016 została przyjęta.  

 

Do ppkt 3/ w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Stowarzyszenie RANCZO na 

bezczynność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego ( druk nr 222 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 19 grudnia 2016 r. 

Komisje wydały pozytywne opinie uznając skargę za bezzasadną. Przewodniczący odczytał 

treść uchwały. Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 15 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Uchwała nr XXXVII/216/2016 została przyjęta.  

 

Do pkt 8.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

 

Radny A.Brodzik: 1/ zanieczyszczenie powietrza ( smog ) na osiedlu Słonecznym w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, spowodowany paleniem w piecach grzewczych nieodpowiednim 

opałem ( odpadami), 2/ pytanie - czy gmina realizuje zadanie związane z prowadzeniem 

rejestru zabytków? Burmistrz udzielił odpowiedzi radnemu podczas sesji. 3/ wprowadzenie 

ograniczenia prędkości/kontrola na ul. Spokojnej w Nowogrodzie Bobrzańskim   kierowców 

jeżdżących szybko autami na odcinku tej ulicy.  

Radny T.Sawicki: 1/  zgłoszenie do powiatu sprawy braku, po jednej stronie drogi, znaku 

ograniczenia prędkości  do 60 km/h, na odcinku drogi między Klępiną a Drągowiną ( koło 

zakrętu w lesie, w dole ), 2/ zgłoszenie do powiatu potrzeby naprawy zniszczonego 

przystanku autobusowego w Klępinie, 3/ problem z odcinkiem drogi brukowanej w Klępinie, 

z której po opadach spływająca woda zalewa posesje. 

Radny J.Markulak – wydzielenie w budżecie gminy środków na remont drogi do Sobolic. 

Radna E.Kaziów – wnioski pisemne dot. 1/ naprawy dachu nad świetlica wiejską w Wysokiej, 

2/ wyeliminowania przyczyn powstawania zacieków i wykwitów na ścianach świetlicy, 3/ 

zniszczenie okienek w piwnicy budynku świetlicy w Wysokiej. 

Przewodniczący rady Robert Milto oraz burmistrz Paweł Mierzwiak z okazji zbliżających się 

Świąt Bożego Narodzenia złożyli wszystkim życzenia. 
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Do pkt 9.  Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 19:15  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

 

Protokołowała           

                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas                                                                         Robert Milto    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


